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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 338632
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:44 del día 7/12/2017,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 338632 -
Adquisicion de Notebook y Servidores

 de la Institución:

Código Verificador: cc3ea922bcc1af291e2aa1d5f3a96834

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio del Interior

UOC: Policia Nacional

Código SICP: 1050

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con un procesador de 8 núcleos y 16 
subprocesos con frecuencia básica de 2.1 GHz y cache de 20 MB, el cual cuenta con un rendimiento superior al 
procesador solicitado.

29-11-2017 11:01:02

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:40:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente que la cantidad de puertos USB solicitada en el PBC sea reducida y unificada a cuatro 
puertos USB como mínimo, ya que la cantidad solicitada en el PBC no se ajusta a lo estándar en la industria de 
los servidores y con lo solicitado aquí se estaría brindando una mayor participación a potenciales oferentes, 
cumpliendo así con las leyes de libre participación de Contrataciones Públicas.

29-11-2017 11:05:03

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:41:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto a los discos, solicitamos amablemente que la cache interna de 64 MB por cada disco sea 
considerada como opcional, debido a que en la industria la caché se solicita en la controladora de discos y no en 
los discos en sí, y con esto se estaría brindando apertura a la participación de potenciales oferentes, cumpliendo 
así con las leyes de libre participación de Contrataciones Públicas.

29-11-2017 11:09:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:42:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto a los discos, solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con discos de 
2.5", brindando con esto una apertura a la participación de potenciales oferentes, cumpliendo así con las leyes de 
libre participación de Contrataciones Públicas.

29-11-2017 11:10:35
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    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:43:02

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto a los discos, solicitamos amablemente que sean consideradas ofertas que cumplan con la cantidad 
de almacenamiento solicitada en el PBC.

29-11-2017 11:14:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:44:02

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto al puerto VGA, solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con puerto 
VGA con resolución máxima de 1600x1200, ya que solicitan una tarjeta gráfica dentro del PBC también para el 
equipo y la misma que cuente con una resolución máxima superior.

29-11-2017 11:16:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:44:48

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente que sean aceptados equipos que cuenten con 8 puertos SAS/SATA 12 Gbps. 29-11-2017 11:17:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:45:13

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente que sean considerados equipos que sean rackeables, brindando con esto apertura a la 
participación de potenciales oferentes, cumpliendo así con las leyes de libre participación de Contrataciones 
Públicas.

29-11-2017 11:19:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:45:50

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con fuente redundante de 550W, y que los 
mismos cuenten con certificación de eficiencia energética.

29-11-2017 11:27:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:46:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con fuente de poder redundante de 550W o 
superior, y que los mismos tengan certificación de eficiencia energética.

29-11-2017 11:28:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:47:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente que el requerimiento del monitor sea reformulado, ya que el mismo no es un estándar 
de la industria de servidores.

29-11-2017 11:43:11

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando 
que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

30-11-2017 11:48:33
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: SANRI SA - RUC: 80011519-8 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1.1508.0010783.0000 Póliza El Comercio Paraguayo 04-12-2017 06-12-2017 05-04-2018

Oferente: DATA LAB SA - RUC: 80030218-4 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
007.1508.041335/000 Póliza La Consolidada S.A de Seguros 06-12-2017 07-12-2017 16-04-2018

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43211509-001 Notebook 13

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
SANRI SA - 80011519-8 HP HP ZBOOK 15 G3 China NB Avanzada 13.500.000 175.500.000

DATA LAB SA - 
80030218-4

DELL EMC DELL Inc. Precision 
Workstation 3520

EE.UU Notebook 15.000.000 195.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43211501-001 Servidor 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Notebook

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA LAB SA - 80030218-4 147.000.000 07-12-2017 08:43:58.153 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8fbd0b7f2badf43650886285a5e05c8e

DATA LAB SA - 80030218-4 148.000.000 07-12-2017 08:43:08.428 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b4f69ddf096fc6a85cc798a1a7af7c29

DATA LAB SA - 80030218-4 149.000.000 07-12-2017 08:42:45.397 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fed647480219b190cbc96a4aa2290e37

DATA LAB SA - 80030218-4 150.000.000 07-12-2017 08:42:22.977 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8b3a0aa04252b7e73ecb13cd29c88932

DATA LAB SA - 80030218-4 155.000.000 07-12-2017 08:42:00.476 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0e0e64c31b8c6b7e0afe4dcce4b33428

SANRI SA - 80011519-8 157.900.000 07-12-2017 08:42:05.188 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c8f374598edb0648a8223caf665de397

DATA LAB SA - 80030218-4 158.000.000 07-12-2017 08:41:42.829 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b989c651b1c7e97d4a8a8403de2562d6
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Listado General de todas las Ofertas
DATA LAB SA - 80030218-4 160.000.000 07-12-2017 08:41:28.930 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 282bd863da3932649022ae7f5fb4dd90

DATA LAB SA - 80030218-4 162.000.000 07-12-2017 08:41:20.361 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 45133ca023933b09864d35714403783c

SANRI SA - 80011519-8 164.900.000 07-12-2017 08:41:23.494 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 20959b29efd1fdcaaa107f5b1407fcc1

DATA LAB SA - 80030218-4 165.000.000 07-12-2017 08:40:52.808 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b7eebe7771162ae50d18a8c19b5a7cbe

SANRI SA - 80011519-8 169.500.000 07-12-2017 08:40:03.230 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 75380b538668f0c3cf5344fc25136aa5

DATA LAB SA - 80030218-4 170.000.000 07-12-2017 08:39:25.881 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 91ecf004f6e4c7a44ff5bc5e6122698a

SANRI SA - 80011519-8 175.500.000 07-12-2017 08:03:23.503 Propuesta

Código Verificador: 682e084c363c0e8344db58471891328e

DATA LAB SA - 80030218-4 195.000.000 07-12-2017 08:03:23.500 Propuesta

Código Verificador: 1d28eda7082f951a722f0b7a2fd7eb71

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Notebook

Oferente Mejor Precio
DATA LAB SA - 80030218-4 147.000.000

SANRI SA - 80011519-8 157.900.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80030218-4 - DATA LAB SA

Item Precio Ganador
1 - Notebook 147.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Notebook

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-12-2017 08:05:57.220

Buenos días, comenzamos la Subasta. 07-12-2017 08:11:21.331

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 07-12-2017 08:12:54.937

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 07-12-2017 08:13:11.719

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 07-12-2017 08:13:26.019

Señores esperamos mejores ofertas. 07-12-2017 08:15:09.199

Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios 07-12-2017 08:22:36.109

Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja. 07-12-2017 08:32:02.988

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 07-12-2017 08:32:08.176

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-12-2017 08:32:09.348

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-12-2017 08:32:11.644

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-12-2017 08:38:11.890

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-12-2017 08:44:50.021

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-12-2017 08:44:50.094

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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